Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа» п. Усть-Лэкчим

(МОУ «СОШ» п. Усть-Лэкчим)

ПРИКАЗ

16 января 2023 г.        № 04-ОД

Об участии во

Всероссийских проверочных работах в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и

молодежной политики Республики Коми от 09.01.2019 № 1-п «Об

утверждении модели республиканской системы оценки качества

образования», приказом Министерства образования, науки и молодёжной

политики Республики Коми от 29.12.2022 г № 871 «Об участии Республики

Коми в мониторинге качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных

работ в 2023 году», приказа Управления образования АМР «Корткеросский»

от 10.01.2023 № ОД-03/100123 «Об участии в мониторинге качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций

Корткеросского района в форме всероссийских проверочных работ в 2023

году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы в следующих

классах:

1) 4 класс: русский язык, математика, окружающий мир.

2) 5 класс: русский язык, математика, история, биология.

3) 6 класс: русский язык, математика, биология/география,

история/обществознание.

4) 7 класс: русский язык, математика, биология/физика,

история/обществознание/география, немецкий язык.

5) 8 класс: русский язык, математика, биология/физика/химия,

история/обществознание/география.

2. Утвердить график ВПР на 2022-2023 учебный год (Приложение).

3. Проверочные работы проводить на 2-3 уроке.

4. Дегтяреву И.Н., заместителя директора по УР, назначить

ответственным за организацию и проведение ВПР.

5. Сердитова В.А. назначить школьным координатором ВПР по

образовательной организации.

6. Назначить экспертов по проверке ВПР:

Русский язык – Нестерова Ж.В., Дегтярева И.Н.

Окружающий мир – Дегтярева И.Н., Макарова А.В.

Математика – Черкасова З.Н., Дегтярева И.Н.

История – Киселева Н.Ю., Дегтярева И.Н.

Обществознание – Киселева Н.Ю., Дегтярева И.Н.

Физика – Светлакова В.А., Дегтярева И.Н.

Химия – Турьева Н.Н., Дегтярева И.Н.

Биология – Лобанов А.В., Дегтярева И.Н.

География – Лобанов А.В., Дегтярева И.Н.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по УР, Дегтяреву Инну Николаевну.

Приложение

к приказу № 04-ОД

от 16 января 2023 г.

График ВПР на 2022-2023 учебный год

 04 апреля 06 апреля 11 апреля 13 апреля 19 апреля

4 класс рус. яз. рус. яз. матем. окр. мир

5 класс рус. яз. матем. истор. биолог.

6 класс рус. яз. матем. биол./геогр. истор./общество.

7 класс
рус. яз. матем. биол./физика

истор./общество./

геогр.
нем. яз.

8 класс
рус. яз. матем. биол./физика/химия

истор./общество./
геогр.

В 6, 7, 8 классах ВПР будут проходить по случайному выбору (биология, география, история,

обществознание, физика, химия)